Similitudo.

Cur Senatu
suis occiden-
dam Cæsar
mostrauerit.

Illie plebeia coniectus casside uultus
 Ignotusque hosti, quod ferrum Brute tenebas?
 O' decus imperij, o' spes suprema Senatus,
 Extremum tanii generis per secula nomen,
 Ne ruer per medios nimium temerarius hostes,
 Nec tibi fatales admoueris ante Philippo,
 Thessalia peritura tua, nil profici istic
 Cæsaris intentus iugulo: nondum attigit arcem
 Iuris, & humanum culmen, quo cuncta premuntur
 Egressus, meruit fatis tam nobile lethum:
 Viuat, & ut Bruti procumbat uictima, regnet.

M. Brutii co-
mendatio.

Philippos
ponit in
Thessalia
suo more.

Hic patriæ perit omne decus: iacet aggere magno
 Patritium campis* commissa plebe cadauer.

*non mislo

Mors

Mors tamen eminuit clarorum in strage uirorum
 Pugnacis Domiti, quem clades fata per omnes
 Ducebant, nusquam Magni fortuna sine illo
 Succubuit: uictus toties a Cesare, salua
 Libertate perit: tunc mille in uulnera letus
 Labitur, ac uenia gaudet caruisse secunda.
 Cæsar ad. Viderat in crasso uoluentem sanguine membra
 uetus per Cæsar, et increpitans, iam Magni deseris arma
 euntem Do- Successor Domiti, sine te iam bella geruntur.
 mitium iniul- tatio. Dixerat: ait illi sufficit pectora pulsans
 Spiritus in uocem, morientiaque ora resolutus:
 Non te funesta scelerum mercede potitus,
 Domiti in Sed dubium fati Cæsar, generoque minorem
 Cæarem ter- Aspiciens, Stygias Magno duce liber ad umbras
 mo. Et securus eo: te seu Marte subactum
 Pompeioque graueis paenit, nobisque daturum
 Cum morior, sperare licet: non plura locutum
 Vita fugit, denseq; oculos pressere tenebrae.
 Impendisse pudet lacrymas in funere mundi
 Mortibus innumeris, ac singula fatu sequentem
 Querere lethiferum per cuius uscera uulnus
 Exierit, quis sua solo uitalia calcet,
 Ore quis aduerso demissio fauibus ense
 Expulrit moriens animam, quis corrut ictu,
 Quis stererit, dum membracaadunt: quis pectora tela
 Transmitat, uel quos campis affixerit hasta:
 Quis cruor emissus perruperit aera uenis,
 Inq; hostis cadat armas sui: quis pectora fratris
 Cedat, et ut notum posit spoliare cadaver,
 Abscissum longè mittat caput: ora parentis
 Quis laceret, nimisque probet spectantiibus ira

Quem

Quem iugulat, non esse patrem: mors nulla querela
 Digna sua est, nullosque hominum lugere uacamus.
 Non istas habuit pugna Pharsalia perteis,
 Quas alie clades: illuc per fata uirorum,
 Per populos hic Roma perit: quod militis illuc,
 Mors hic gentis erat: sanguis ibi fluxit Achæus,
 Ponticus, A syrius: cunctos hercre cruores
 Romanus, campisque uerat consistere torrens.
 Maius ab hac acie, quam quod sua secula ferrent,
 Vulnus habent populi: plus est quam uita, salusque,
 Quod perit: in totum mundi prosternimur euum.
 Vincitur his gladiis omnis que seruict etas.
 Proxima quid soboles aut quid meruere nepotes
 In regnum nasci, quid num gesimus armas?
 Teximus aut iugulos: alieni pena timoris
 In nostra ceruice sedet post prelia natis
 Si dominum fortuna dabis, et bella dedisses.
 Iam Magnus transisse deos, Romanaque fata
 Senserat infelix, tota uix clade coactus
 Fortunam damnare suam: stet aggere campi
 Enim, unde omnes sparsas per Thessala rura
 Aspiceret clades, que bello obstante latebant.
 Tot telis sua fata peti, tot corpora fusa,
 Ac se tonnulo percuntent sanguine uidit.
 Nec sicut mos est miseris trahere omnia secum
 Mersa iuuat, gentesque sue miscere ruinas:
 Ut Latiz post se uiuat pars maxima turbæ,
 Sustinet dignos etiam nunc credere uotis
 Cœlicolas, uoluitque suis solatiis casus.
 Parcite, ait, superi cunctas prosternere gentes,
 Sante potest mundo, Romæq; superstite Magnus

Diversi po-
 puli in bello
 Pharsalico
 ecidere.

Pompeij ad
 superos pre-
 catio.

m Esse

Esse miser. si plura iuuant mea uulnera, coniux
Est mihi, sunt nati, dedimus tot pignora fatis.
Ciuitate parum est bello, si meq; meosque
Obruet? exigue clades sumus orbe remoto?
Omnia quid laceras? quid perdere cuncta laboras?
Iam nihil est Fortuna meum. Sic fatur: et arma
Signaque, et afflictas omni iam parte ceteras
Circuit, et reuocat matura in fata ruentes,
Seq; negat tanti. nec deerat robur in enses
Ire duci, iugulique pati, uel pectore lethum
Sed timuit strato miles ne corpore Magni
Non fugeret, supraq; ducem procumberet orbis:
Cesaris aut oculis uoluit subducere mortem.
Nequicquam infelix, socro spectare uolenti
Præstandum est ubiunque caput. sed tu quoque coniux
negatum Causa fuge, aultusque tui, fatusque probatum
Te presente mori. tum Magnum concitus auferit
Popeij fuga. A' bello sonipes, non tergo tela pauentem,
Ingentiesque animos extrema in fata ferentem.
Non gemitus, non fletus erat, saluique uerendus
Malestate dolor, qualcm te Magne decebat
Apostrophe. Romanis prestare malis: non impare uultu
Aspicis Emathiam: nec te uidere superbum
Prospera bellorum, nec fractum aduersa uidebunt.
Quamque fuit Leto per treis infida triumphos,
Tam misero fortuna minor. iam pondere fati
Deposito securus abis: nunc tempora leta
Respexisse uacat: spes nunquam implenda recepit.
Quid fueris nunc scire licet. fuge prælia dira,
Ac testare deos, nullum qui persistet in armis,
Similitudo. Iam tibi Magne mori: ceu flebilis Africa dannus,

Et ceu Munda nocens, Pharioque à gurgite clades,
Sic et Thessalice post te pars maxima pugnae.
Non iam Pompeij nomen populare per orbem,
Nec studium belli: sed par, quod semper habemus,
Libertas, et Cæsar erunt: teque inde fugato
Ostendet moriens sibi se pugnasse, Senatus.
Nonne iuuat pulsum bellis cessisse, nec istud
Prospectare nefas, spumanteis cæde ceteras?
Respice turbatos incursu sanguinis annes.
Et socii miserere tui. quo pectore Romam
Intrabit factus campis felicior istic?
Quicquid in ignotis solus regionibus exul,
Quicquid sub Phario positus patiare tyranno:
Crede deis, longo fatorum crede fauori:
Vincere peius erat. prohibe lamenta sonare,
Flere ueta populos: lacrymas, luctusque remitte.
Tam mala Pompeij, quam prospera mundus adoret.
Aspice securus uultu non supplice reges:
Aspice possessus urbes donataque regna,
Aegyptum, Libyamque, et terras elige morti.

Infeliciores
quippe sunt
qui faciunt,
quam qui
propulsant
injuriam.

Vidit prima tue testis Larissa ruine
Nobile, nec uictum fatis caput: omnibus illa
Ciubus effudit totas per moenia uires
Obuia ceu leto: premitunt munera flentes:
Pandunt templa domos, socios se cladibus optant.
Scilicet immenso superest ex nomine multum:
Teq; minor solo. cunctas impellere gentes
Rursum in arma potes, rursumq; in fata redire.
Sed quid opus uicto populis, aut urbibus, inquit,
Victori prestatæ fidem? Tu Cesar im alto
Cedis adhuc cumulo patriæ per uiscera uadis: